
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛАДИМИРА  

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ «ПАТРИАРШИЙ САД» 

 

ПРИКАЗ 

От 19.12.2017                                   № 172/1 

 

Об итогах городского творческого конкурса 

«Новогодняя игрушка эколят - молодых защитников природы» 

 

В рамках Всероссийских природоохранных социально-

образовательных проектов «Эколята» (1-4 классы) и «Молодые защитники 

природы» (5-11 классы), в целях привлечения внимания к вопросам охраны 

окружающей среды, формирования у подрастающего поколения 

экологической культуры, бережного отношения к природе и к окружающему 

миру, развития творческих способностей  МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

совместно с управлением образования администрации г. Владимира был 

проведен городской творческий конкурс «Новогодняя игрушка эколят - 

молодых защитников природы».  

Для участия в конкурсе было представлено 114 работ учащихся из 26 

образовательных учреждений города: средних школ: №№ 1,5, 6,8, 10, 11,  20, 

22, 28, 29, 31, 32, 33, 36, 38, 40,41,  48,  лицея №14, школа-интернат №30, 

лицей-интернат №1, гимназия №73, МАУДО «СЮН «Патриарший сад», 

МБУДОДЮЦ «Клуб»,  Детская школа телевидения и интернет-

коммуникаций  «Юниор-TV», МАДОУ «Детский сад №12». 

По номинациям работы распределились следующим образом: 

6-10 лет – 59  работ, 

11-14 лет – 48 работ, 

15-17 лет – 7 работ. 

В связи с большим многообразием творческих работ оргкомитетом и 

жюри  выделены дополнительные номинации: Эколята, Новогодние шары, 

Символ года-2018, Игрушки. 

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского творческого конкурса «Новогодняя 

игрушка эколят - молодых защитников природы». 

2. Признать победителями, призерами и наградить дипломами 

управления образования администрации г. Владимира следующих учащихся 

по номинациям: 

Номинация «Эколята» 

6-10лет  
I – Ненашев Артем, учащийся 2Б класса МБОУ СОШ №5 г. Владимира 

II - Совкова Полина, учащаяся 2А класса МБОУ СОШ №22 

III – Ерофеева Варя, воспитанница МАДОУ «Детский сад №12» 



11-14лет  

I - Древалева Анастасия, учащаяся 5Б класса МБОУ СОШ №20 

II - Мещерякова Анна,  обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

15-17 лет 

I – Майорова Есения, учащаяся 9А класса МБОУ СОШ №33 

II -Гладеева Екатерина, Рощина Елизавета, учащиеся 9 класса МБОУ 

«Лицей-интернат №1» г. Владимира 

 

Номинация «Новогодние шары» 

6-10лет 

I – Каменский Артем, учащийся 2Акласса МБОУ СОШ №5 г. Владимира 

II -  Чудаков Дмитрий, учащийся 2А  класса МБОУ СОШ №22  

Дюковская Екатерина, учащаяся 3А класса МБОУ СОШ №40 

III – Барукина Виктория, обучающаяся Детской школы телевидения и 

интернет-коммуникаций  «Юниор-TV» 

Евстратова Вероника, учащийся 2Б  класса МБОУ СОШ №22 

Прохоров Дмитрий, учащийся 2Акласса МБОУ СОШ №40 

11-14лет 

I – Зозуля Алиса, учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №11 

II – Марков Иван, учащийся 8класса МБОУ СОШ №40 

III – Тигина Арина, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Гусева Августина,  обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Квак Яна, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

15-17 лет 

I – Войкина Дарьяна, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

 

Номинация «Символ года - 2018» 

6-10лет 

I – Панфилова Софья, учащаяся 1А класса МБОУ СОШ №29 

II – Нгуен Нина, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

11-14 лет 

I  - Журин Артем, обучающийся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

II – Зеникова Наталья, учащаяся 7 класса МБОУ «Школа-интернат №30» 

III – Раева Алиса, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Пигасин  Дмитрий, обучающийся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

 

Номинация «Игрушки» 

6-10лет 

I -  Бажанова Ольга, учащаяся  1А класса МБОУ СОШ №38 

II – Дмитриев Ярослав, учащийся  1А класса МБОУ СОШ №38 

Николаева Ксения, Климович Надежда, учащиеся  3 класса МБОУ СОШ №6 

III – Шитова Дарья, Францкевич Мираслава, Аль-Хаддадин Дана, Солдатова 

Анна, Буланов Александр, Зубков Роман, учащиеся МАОУ «Гимназия №73» 

г.Владимира 

Кленова Татьяна, учащаяся  3В класса МБОУ СОШ №5 



Канаев Кирилл, учащийся  3Б класса МБОУ СОШ №5 

Коротков Михаил, учащийся  1А класса МБОУ СОШ №48 г Владимира 

Веряскина Вика, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Ермолаев Кирилл,  учащийся  3 А класса МБОУ СОШ №20 г. Владимира 

Якунин Артем, обучающийся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Иванов Александр, обучающийся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

11-14 лет 

I – Бычкова Матрона, учащаяся  5б класса МБОУ СОШ №1 

II – Маркелов Александр, Поверенова Дарья, обучающиеся МБУДОДЮЦ 

«Клуб» 

Ершов Матвей, обучающийся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Полонская Агнесса, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Можаева Полина, учащаяся  8А класса МБОУ СОШ №41 

III – Логинова Мария, Шапошникова Дарья, обучающиеся МАУДО «СЮН 

«Патриарший сад» 

Морозова Кристина, учащаяся  8А класса МБОУ СОШ №41 

Игошева Анна, учащаяся 7 класса МБОУ «Школа-интернат №30» 

15-17 лет 

I – Субботина Елизавета, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

II –Бережнова Алина, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

III – Просвирякова Ольга, учащаяся  10Б класса МБОУ СОШ №8 

 

3. Провести в 2018-2019 учебном году очередной городской  конкурс 

«Новогодняя игрушка эколят - молодых защитников природы». 

4. Торжественное награждение победителей и призеров конкурса 

состоится 22 декабря 2017 г. в 13-00 в ДДюТ по адресу (ул. Мира, д. 8).  

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

               Директор                                                 И.Б.Рычкова 


